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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 2. juni 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 398 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

Spørgsmål 398 :
”Har ministeren og Fødevarestyrelsen taget stilling til forbrugerrådets test af olivenolie, 
der beskriver ftalaters migration fra emballagen til olien, jr. Forbrugerrådets test i bladet 
Tænk?”

Svar
Jeg er opmærksom på Forbrugerrådets test af olivenolie og artiklen i Tænk, maj 2010.

For nogle år siden foretog Fødevarestyrelsen kontrol af afsmitning fra skruelåg 
samtidigt med en række andre EU-lande. Kontrollen viste, at der var problemer på 
skruelågs-området i hele EU. Der blev derfor holdt en række møder med erhvervet, 
både i Danmark og i EU. Producenterne af skruelåg arbejder sammen i en europæisk 
brancheforening, som har arbejdet sammen om en løsning, og tilbagemeldingerne til 
EU’s arbejdsgruppe for fødevarekontaktmaterialer har været, at sagen skulle være løst.

Forbrugerrådets artikel i Tænk oplyser, at rådet har analyseret indhold af ftalater i selve
olien. Afsmitningen behøver ikke alene at komme fra skruelågene. Den kan også 
komme fra produktionsudstyr som fx slanger. Fødevarestyrelsen har drøftet problemet 
med bl.a. repræsentanter fra det italienske sundhedsministerium, der arbejder med 
problemet i forhold til produktionsudstyr.

Fødevarestyrelsen har gennemført flere kontrolkampagner på området, som viser, at der 
fortsat er problemer med afsmitning af ftalater. Kontrollen har desværre også vist
problemer med afsmitning fra skruelåg på produkter fra lande udenfor EU. 

Der er taget kontakt til erhvervet i Danmark om sagen, og der planlægges fortsat 
kontrol, dels kontrol af virksomhedernes dokumentation, dels analytisk kontrol. 
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Jeg vil desuden bede Fødevarestyrelsen om at rejse spørgsmålet om afsmitning af 
ftalater i EU sammenhæng overfor myndighederne fra de andre EU lande med henblik 
på at få mere fokus på at få det løst.
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